Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/02/2025 - 09:59 2489/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 405/2025

São Roque, 21 de fevereiro de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Sabesp instalação da rede de abastecimento de água e esgoto na
Alameda dos Ipês, Ponte Lavrada, conforme solicitação dos moradores
da referida localidade.

A ausência de infraestrutura básica de saneamento

nessa via traz inúmeros transtornos aos moradores, comprometendo a

qualidade de vida e a saúde pública. A falta de água encanada e sistema de

esgoto adequado obriga os moradores a recorrerem a soluções improvisadas,

muitas vezes inadequadas e prejudiciais ao meio ambiente.

A reivindicação parte especialmente do morador

Elzo Santana Ribeiro, residente no endereço conforme comprovante de conta

de energia elétrica em anexo, bem como de outros moradores que enfrentam

dificuldades devido à ausência desse serviço essencial.

Diante disso, solicitamos a viabilidade técnica e a

implementação da rede de abastecimento de água e esgoto na Alameda dos

Ipês, garantindo aos cidadãos o direito ao saneamento básico, conforme

previsto na legislação vigente.

Perante a importância desse pedido, reforço a

necessidade de atenção especial ao pleito da comunidade. Em anexo, segue

conta de luz de um dos moradores e o mapa de localização extraído do
Google Maps. Aguardo retorno e coloco-me à disposição para dialogar sobre

essa demanda.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/02/2025 - 09:59 2489/2025

2

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WANDERLEI DIVINO ANTUNES
(WANDERLEI DA QUALISER)

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor
RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA
Gerente da Sabesp – Estância Turística de São Roque – SP
ricardooliveira@sabesp.com.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:ricardooliveira@sabesp.com.br

[a
de Força e Luz

E==— ELZOSANTANA RIBEIROEEE A| DOS IPES, 60CA FTo

=— PTE LAVRADA
RE=== 18130-000 SAO ROQUE/SP
  ==
TEe———

Lote Roteiro de Leitura Nº. Medidor PN
[175 "SROBU069-00000174 22281784 711719804

PREZADO(A) CLIENTE

eQuitaçãoAnual de Débitos: As faturas emitidas dessa unidade consu

DADOS DA UNIDADE CONSUMIDORA

TANA RIBEIRO Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/02/2025 - 09:59 2489/2025

3

Anexos:

Conta de luz de um dos moradores:

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/02/2025 - 09:59 2489/2025

4

Localização extraído do Google Maps:

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7D089D7JG94T5784
		2025-02-21T11:00:05-0300

		2025-02-21T11:00:05-0300

		2025-02-21T11:00:05-0300

		2025-02-21T11:00:05-0300